1

特 急

江财农〔2018〕58 号

关于下达 2018 年村级公益事业一事一议市级

财政奖补资金的通知

各有关市（区）财政局：

根据省财政厅〘关于下达 2018 年村级公益事业一事一议中

央财政奖补资金的通知〙（粤财农〔2018〕14 号）、〘关于下达

2018 年村级公益事业一事一议省级财政奖补资金的通知〙（粤

财农〔2018〕29 号）以及省农业厅、省财政厅〘关于印发〖广

东省村级公益事业建设一事一议财政奖补工作实施意见〗的通知〙

（粤农〔2011〕214 号，以下简称〘实施意见〙）精神，结合市

扶贫开发领导小组批示，现将在 2018 年市扶贫基金中安排 2018

年村级公益事业一事一议市级财政奖补资金下达给你们（详见附

件），并就有关事项通知如下：

 2

一、县级财政部门应在收文后 7个工作日内将资金下达给有

关项目实施单位。此项资金专项用于村级公益事业一事一议财政

奖补工作，请各级财政、农业部门加强资金监管，严禁挤占、截

留、挪用，确保专款专用。

二、请抓紧组织实施本地区 2018 年村级公益事业一事一议

筹资筹劳项目议事、申报和审批工作，督促已批项目的建设进度，

并按照〘实施意见〙规定的奖补比例尽快落实县级应负担的奖补

资金。

三、此项资金按照省财政厅〘关于印发〖广东省财政支农专

项资金报账制实施办法〗的通知〙（粤财农〔2005〕117 号）、〘关

于完善我省村级公益事业建设一事一议财政奖补资金报账制管

理的通知〙（粤财农〔2012〕317 号）和〘关于印发〖江门市财

政支农专项资金报账制管理实施细则〗的通知〙（江财农〔2005〕

161 号）的规定，实行财政报账制管理。县级财政部门要采取有

效措施加快奖补资金拨付进度，根据一事一议建设项目进度、项

目合同要求及自筹资金到位情况及时拨付奖补资金，省市将定期

对县级奖补资金执行情况进行通报。

四、本次市级配套资金通过财政专户直接拨付到各市（区）

支农资金报账专户（或其他指定账户），请将收款账户资料报江

门市财政局（农业科），以便拨付资金。

附件：2018 年村级公益事业一事一议市级财政奖补资金安

 3

排表

                                  江门市财政局

                                2018 年 5 月 16 日

公开方式：主动公开

抄送：省财政厅（农业处），江门市农业局、江门市扶贫办，蓬江

区、江海区、台山市、开平市、鹤山市、恩平市农业部门。

  江门市财政局办公室               2018 年 5月 17 日印发

 - 4 -

附 件：

2018 年村级公益事业一事一议市级财政奖补资金安排表
单位：万元

备注：1.台山市、开平市、恩平市项目：中央和省财政按农民筹资筹劳总额奖补 40%，市、县财政分别奖补农民筹资筹劳总额的 5%。

2.其他市（区）项目：中央和省财政按农民筹资筹劳总额奖补 20%，市、县财政分别奖补农民筹资筹劳总额的 15%。

序 号 市 别

县级以上应安排奖补资金
本次下达市级配套

资金
备 注

合 计
中央财政

资金

省级财政

资金

市级配套资

金

县级配套资

金

 合计 4,746.25 1,267 1,594 942.625 942.625 942.625

1 蓬江区 800 142 178 240 240 240

2 江海区 130 23 29 39 39 39

3 新会区 - - - - - -

4 台山市 587.5 208 262 58.75 58.75 58.75

5 开平市 1,028.75 364 459 102.875 102.875 102.875

6 鹤山市 1,410 250 314 423 423 423

7 恩平市 790 280 352 79 79 79